
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.7

.2
0
2
3
 1

1
:5

0
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Simona Hájková 

Číslo studenta:  E21862 

Název diplomové práce:  Demografické stárnutí populace v regionech 

Cíl práce: Zhodnotit demografickou situaci a vývoj demografického stárnutí v regionech. 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Zdražil. Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce přináší dobrý vhled do problematiky demografického stárnutí, které představuje z více perspektiv. Vedle 

regionů ČR, na které je analytická část práce primárně zaměřena, jsou představeny i základní informace o vývoji 

problematiky demografického stárnutí v zemích EU. Za velmi podnětnou lze považovat část věnující se 

determinantám demografického stárnutí. V práci jsou využity standardní matematicko-statistické metody. Jejich 

volbu i způsob aplikace považuji za adekvátní. Rešerši literatury, rozsah i hloubku analýzy považuji rovněž za 

přiměřené. 

 

Zásadní výhrady k práci nemám. Drobné nedostatky typu občasná jazyková „neobratnost“ nebo „přetékání“ 

tabulek mezi stránkami (např. tab. 6 a tab. 7) jsou sice rušivé, ale úroveň práce zásadně nesnižují. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je nižší než 10 %. Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Jedním z Vašich výsledků je zjištění pozitivní korelace mezi počtem lékařů a počtem zemřelých (týká 

se poloviny krajů), což označujete za překvapivé. Čím lze, podle Vás, tuto realitu vysvětlit? 

2) Ze srovnání zemí EU vyplývá, že z hlediska dynamiky růstu porodnosti a čisté migrace je ČR zemí 

s nejpříznivějším vývojem. Současně je ale také zemí s nejrychleji rostoucí hodnotou indexu závislosti. 

Jsou, podle Vás, tato zjištění pro budoucí rozvoj ČR spíše pozitivní nebo negativní? Odpověď 

zdůvodněte. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 17.7.2023 

Podpis  ..................................................................  


